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1/17لرنیتو 1400

درسپایهمدرسه

دبیر

نام و نام خانوادگی

فارسی

تعداد جمله  های کدام بیت بیشتر است؟1

الف) گفتم غم تو دارم، گفتا غمت سر آید               گفتم که ماه من شو، گفتا اگر برآید

ب) گفتم ز مهرورزان رسم وفا بیاموز                       گفتا ز خوب رویان این کار کمتر آید

ج) گفتم که بر خیالت راه نظر ببندم                       گفتا که شب رو است او از راه دیگر آید

د) گفتم دل رحیمت کی عزم صلح دارد                    گفتا مگوی با کس تا وقت آن درآید

ب (2 الف (1

د (4 ج (3

نقش دستوری کدام واژۀ مشخص شده متفاوت است؟2

این مرد پارسی دست تنگ بود و وسعتی نداشت. (1

هوا سرد بود و جامه نبود. (2

تا چون به خدمت او حاضر شوم خجالت نبرم. (3

بعد از آن که حال دنیاوی ما نیک شده بود؛ هر یک لباسی پوشیدیم. (4

آرایه های بیت زیر کدام اند؟3

"رها شد ز بند زره موی اوی           درفشان چو خورشید شد روی اوی"

جناس - تکرار - تشبیه - تناسب (2 استعاره - جناس - تکرار - تناسب (1

جناس - تشبیه - استعاره - تکرار (4 کنایه - استعاره - جناس - تکرار (3

آثار "ارزیابی شتاب زده - الهی نامه - قابوس نامه" به ترتیب متعلق به کدام هنرمندان است؟4

جلال  آل احمد - سنایی - نصراالله منشی (2 نیما یوشیج - سنایی - نصراالله منشی (1

نیما یوشیج - عطار - عنصرالمعالی کیکاووس (4 جلال آل احمد - عطار - عنصرالمعالی کیکاووس (3

تعریف کدام یک از انواع ادبی زیر نادرست است؟5

حماسه روایتی است داستانی از تاریخ تخیّلی یک ملّت که با قهرمانی ها و رخدادهای خلاف عادت در می آمیزد. (1

ادب مقاومت، اشعار و متونی است که فریاد مظلومیت آزادی خواهان را به گوش می رساند. (2

ادبیات غنایی اشعار و متونی است که احساسات، عواطف شخصی و حالات عاشقانه را با هدف تعلیم و آموزش بیان می کند. (3

حسب حال آثاری است که اشخاص با ثبت خاطرات و گزارش احوال خویش با شرح وقایع برجای می گذارند. (4

www.alirezaafshar.org۱۴۰۲ عمومی کلیه رشته ها 8 بهمنکنکور ۱۴۰۱ و

مرکز مشاوره علیرضا افشار
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2لرنیتو 1400 /17

در کدام گزینه غلط املایی به کار رفته است؟6

راهب از بالا فرود آمد و او را محکم بزد و گلیم از او بازستد و گفت: کرّت اوّل بر سنّت عیسی می  رفتم. (1

یوسف مصری را دوستی از سفر رسید؛ گفت: جهت من چه ارمغان آوردی؟ گفت: چیست که تو بدان محتاجی. (2

هرکه را بی  تو کار برنیاید، یکباره زبون مگیر و خشم دیگران بر وی مریز و اگرچه گناهی بزرگ بکند، اندرگزار. (3

کسانی که بر مرکب دل سفر کنند، بر درگاه روح پرده  ها برمی  دارند تا با ابصار روح نزدیک  تر شوند. (4

مفهوم کدام گزینه با سایر ابیات تفاوت دارد؟7

نیست مجنون مرا حاجت به صحرایی که عشق            از غبار خاطرم دامان صحرا ساخته است (1

گر به صحرا دیگران ازبهر عشرت می روند            ما به خلوت با تو ای آرام جان آسوده ایم (2

چرا صائب برون آیم ز خلوت من که می دانم            به از کنج دهان یار کنج نامرادی را (3

سعدی چمن آن روز به تاراج خزان داد            کز باغ دلش بوی گل یار برآمد (4

مفهوم کدام بیت با سایر ابیات متفاوت است؟8

که خاطر نگه دار درویش باش               نه در بندِ آسایش خویش باش (1

چو منعم کند سفله را روزگار               نهد بر دل تنگ درویش بار (2

ولیکن نیاید که تنها خوری                   ز درویش درمنده یاد آوری (3

چنین راه اگر مقبلی پیش گیر              شرف بایدت دست درویش گیر (4

در کدام گزینه معانی همه واژه ها به درستی آمده است؟9

حقّه: جعبه / نمط: نوع / شکن: مغلوب شدن (2 پیرایه: زیور / درع: زره / بهرام: سیّاره مشتری (1

گبر: خفتان / یله: رها / معرکه: جای نبرد (4 ورطه: مهلکه / جاه: خودخواهی / زه: وتر (3

تمام معانی مقابل کدام واژه ها، درست است؟10

الف) بوم: سرزمین، جغد

ب) طبع: خوی، نهاد

ج) مسعود: سعادت، نیکبخت

د) همّت: رفعت، استوار

ه) جور: ستم کردن، تظلّم

ب، الف (2 ج، ب (1

ج، ه (4 د، ه (3
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تعداد واژه هایی که درست معنی شده است در کدام گزینه با سایر گزینه ها یکسان نیست؟11

(حُقّه: صندوق)، (وقب: میان دو کتف)، (خیل: دسته)، (سودایی: شیدایی) (1

(معاش: زیست)، (کاید: حیله گر)، (مخمصه: غم بزرگ)، (بُنشن: تره بار) (2

(سودا: هوس)، (صبا: باد بهاری)، (تسلاّ: آرامش یافته)، (کُلّه: چنبرۀ گردن) (3

(وُصلت: پیوسته)، (جبّار: مسلط)، (معاشرت: الفت داشتن)، (خلف: راستین) (4

مفهوم عبارت "گندم نمای جوفروش نباشی" در کدام گزینه آمده است؟12

به خاطر ترس، رفتار خوب نشان نده. (2 نسبت به دیگران خیانت نکن. (1

نسبت به دیگران با ظلم رفتار نکن. (4 انسانی ظاهرساز و ریاکار نباش. (3

مفهوم کدام بیت به عبارت زیر نزدیک است؟13

"درست است که اعمال ما، ما را می سوزاند ولی تابندگی ما از همین  است."

نه ایم آمده از پی دلخوشی            مگر کز پی رنج و سختی کشی (1

شعر من، زان سوزناک آمد که غم            خاطر گوهر فشانم سوخته است (2

دل به سختی بنهادم پس ازآن دل به تو دادم            هرکه از دوست، تحمل نکند عهد نپاید (3

قول مطبوع از درون سوزناک آید که عود            چون همی سوزد جهان از وی معطر می شود (4

آرایه های "حسن تعلیل -  مجاز -  تشبیه - ایهام" به ترتیب در کدام ابیات یافت می شود؟14

الف) دل من در هوس روی تو ای مونس جان            خاک راهی است که در دست نسیم افتاده است

ب) رسول من سوی تو باد صبحدم باشد           ازین قبل نفس باد صبحدم سرد است

ج) گرم حیات بماند نماند این غم و حسرت            و گر نمیرد بلبل درخت گل به برآید

د) روز مرگم نفسی مهلت دیدار بده            تا چو حافظ ز سر کون و مکان برخیزم

د -  الف -  ب -  ج (2 د -  ج -  ب - الف (1

ب - د - الف -  ج (4 ب - ج - د - الف (3

در گروه کلمات زیر، چند غلط املایی وجود دارد؟15

"صورتک و ماسک - متواضع و افتاده - پیچ وتاب عرفانی اسلیمی - رعنا رقم می زند - سریع و چابک - خلف صدق - وَغَب حیوان -

آخره و چنبر گردن - یال و قارب - کلّه و برآمدگی - مخمصه و بدبختی - حقیر و کوچک"

سه (2 دو (1

یک (4 چهار (3
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مفهوم کدام گزینه نادرست نوشته شده است؟16

اـر نـــدارد (توصیه به حق پرستی و اـم کــه باشی            خدمـــت مخـــلــوق افتخــ خدمت حـق کن به هـر مقــ (1

عبادت)

اـ (سختی کشی اـن هــ اـر غــم عشقــت آویختــه در دامـن            کوته نظــری باشـــد رفتـــن بـــه گلستـــ تا خـ (2

عاشق)

اـ (دوام سخن گویند مگو سعدی چندین سخن از عشقش            می گویــم و بعـــد از مـن گوینـــد بـــه دوران هـ (3

عاشقانه)

تا عهد تو دربستم عهــد همــه بشکستــم            بعد از تو روا باشد نقض همه پیمان ها (ترجیح یار بر همه چیز و (4

همه کس)

در همۀ گزینه ها به جز گزینۀ ............ رابطۀ ترادف بین واژگان وجود دارد.17

اـد او ســـرشــتــه            دلــش پاکیــزه چــون طبــع فرشتــه محبّــت در نهـــ (1

اـیـــه اش آرمـیـــده اـل در سـ اـن دولـــت            کـه اقبـ اـل برومــنــد بســتـ نهـ (2

فانوس شمع کشتۀ دل شو نهان بسوز            خاموش چون شرار دلِ سنگ، جان بسوز (3

اختر طالع مـن روی فروزان تــو بـود            هر که بینــی نظـــری جانب اختر دارد (4

مفهوم کدام ابیات با بیت زیر یکسان است؟18

"گر در طلبت رنجی ما را برسد، شاید            چون عشق حَرَم باشد سهل است بیابان ها"

الف) در بیابان گر به شوق کعبه خواهی زد قدم            سرزنش ها گر کند خار مغیلان غم مخور

ب) زهر اندر کام عاشق شهد گردد در زمان            زان شکرهایی که روید هر دم از نی های عشق

ج) گویند رمز عشق مگو�د و مشنوید            مشکل حکایتی است که تقریر می کنند

د) ز خاک سعدی بیچاره بوی عشق آید            هزار سال پس از مرگ وی گرش پویی

ج - ب (2 الف - ج (1

الف - د (4 الف - ب (3

کتاب "اسرارالتّوحید" اثر کیست و درباره  کدام شخصیت است؟19

ابوسعید ابوالخیر - محمد بن  منّور (2 سیف فرغانی - واعظ کاشفی (1

محمد  بن  منور - ابوسعید ابوالخیر (4 واعظ کاشفی - سیف فرغانی (3

در کدام مصرع، آرایۀ "ایهام" به کار رفته است؟20

نا مردم اگر زنم سر از مهر تو باز (2 کارش مدام با غم و آه سحر فتاد (1

باد آمد و بوی عنبر آورد (4 دور از تو در جهان فراخم مجال نیست (3

www.alirezaafshar.org
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عربی

"هناک کلماتٌ تَجري علی أقلام بعض الشّعراء لأِوّل مرّة تَدلُّ علی مَفاهیم جدیدةٍ لَم یکن یَعرفها الآخرون!":21

کلماتی وجود دارند که برای بار اوّل بر قلم های بعضی از شاعران جاری می شوند درحالی که بر مفهوم جدیدی که دیگران آن ها (1

را نمی شناسند، دلالت دارد!

وجود دارد کلماتی که بعضی از شعرا برای اوّلین مرتبه بر قلم های خود جاری می کنند که بر مفاهیمی جدید دلالت می کند (2

که آن را دیگران نمی شناختند!

آنجا، کلماتی است که بعضی شاعران اوّلین مرتبه، بر قلم هایشان جاری می کنند و بر مفهوم جدید که دیگران آن ها را (3

نمی شناخته اند دلالت دارد!

کلماتی هستند که بر قلم های بعضی شعرا برای اوّلین بار جاری می شوند که بر مفاهیم جدیدی دلالت می کنند که دیگران، (4

آن ها را نمی شناختند!

عیّن ما لیس فیه المفعول به:22

تعرف الطیور بغریزتها الأعشاب الطبیة. (2 ﴿یضرب االله الأمثال للناس﴾. (1

العلم یحرسک و أنت تحرس المال. (4 البومة طائرٌ ینام فی النهار و یخرج فی اللیل. (3

ذینَ اَخْلَصُوا دینَهُم و تَراحَمُوا و اسْتَغْفَرُوا یَجْعَلُ االلهُ لَهُمْ اَنْعُماً مُنْهَمِرَةً فی حَیاتِهم": کسانی که ............23 "الَّ

مخلص شدند در دینشان و رحم کردند و آمرزش خواستند خداوند در زندگی برایشان نعمت هایی ریزان قرار می دهد. (1

دینشان را خالص کردند و مهربانی کردند و طلب آمرزش کردند خداوند برایشان نعمت هایی ریزان در زندگی شان قرار (2

می دهد.

خلوص در دینشان نشان دادند و رحم کردند و استغفار کردند نعمت های فراوانی در زندگی شان از طرف خداوند قرار داده (3

می شود.

دینشان خالص شد و مدارا کردند و استغفار خواستند خداوند برای آن ها نعمت هایی درخشان در زندگی شان قرار می دهد. (4

ر سُلوکنا و لا نُؤلمَ قلوبَهم أبداً!":24 "صحیحٌ أنّنا قد لا نستطیعُ أن نُرضي جمیعَ النّاس ولکن قادرونَ علی أن نُغیِّ

درست است که شاید ما نتوانیم از همۀ مردم راضی شویم، امّا قادریم که رفتارمان را عوض کنیم تا هرگز دل هایشان ما را به (1

درد نیاورد!

اینکه گاهی نمی توانیم همۀ مردم را راضی کنیم، صحیح است، ولی می توانیم با تغ�ر رفتارهایمان، دلشان را هیچ وقت آزرده (2

نسازیم!

درست است که گاهی نمی توانیم همۀ مردم را راضی سازیم، ولی قادریم که رفتارمان را تغ�ر دهیم و هرگز قلب هایشان را (3

به درد نیاوریم!

صحیح است که ما بی شک نمی توانیم همۀ مردم را راضی نگه داریم، امّا توانا هستیم بر اینکه با رفتارمان، دگرگون شویم و (4

هیچ گاه قلب هایشان را به درد نیاوریم!

www.alirezaafshar.org
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كثر من مرّتین أو ثلاث مرّات سنویا، ولكنّ العلماء لا یضیعون أوقاتَهم و یفكّرون دائماً!":25 "كثیرٌ من النّاس لا یفكّرون أ

اکثر مردم بیشتر از دو بار یا سه بار فکر نمی کنند ولی علماء اوقاتشان را ضایع نکرده در طول سال، همیشه می اندیشند! (1

بسیاری از مردم سالانه بیش از دو یا سه بار نمی اندیشند، اما دانشمندان اوقات خود را تلف نمی کنند و همیشه تفکر می کنند! (2

کثیری از مردم هستند که سالیانه بیش از دو سه دفعه فکر نمی کنند، ولی عالمان زمان خود را تلف ننموده اند و دائماً در تفکر (3

هستند!

مردم بسیاری هستند، که در سال بیشتر از دو یا سه بار اندیشه نمی کنند، ولیکن اندیشمندان زمان را تباه نمی  کنند و دائماً فکر (4

می کنند!

عيّن الخطأ في ضبط حركات الحروف:26

العِلمُ نورٌ و ضياء يَقذِفُهُ االلهُ في قلوبِ أوليائهِ. (1

رُبَّ كِتاب تَجتَهِدُ في قراءَتِهِ، ثُمَّ لا تَحصُلُ عَلى فائدةٍ مِنهُ. (2

لامِ. قُ كُلُّ مكانٍ في الظَّ يلِ، يَغرَ عِندَما يَنقَطِعُ تَيّارُ الكَهرباءِ في اللَّ (3

في يَومٍ مِنَ الأيامِ شاهدَ جَماعةً مِنَ المُسافرينِ واقَفينَ أمام المَسجِدِ. (4

اقرأ النص التالی ثمّ أجب عن الأسئلة بما یناسب النص:

تحدث ظاهرة مطر السمک سنویاً فی جمهوریة الهندوراس یتحیّر جمیع الناس من هذه الظاهرة الّتی تحدث مرّتین فی السنة أحیاناً.

کثر الأسماک حاول العلماء معرفة سرّ تلک الظاهرة العجیبة فأرسلوا فریقاً للتعرّف علی الأسماک الّتی تتساقط علی الأرض فوجدوا أنّ أ

المنتشرة علی الأَرض من نوعٍ واحدٍ ولکنّها لیست متعلّقة بالمیاه المجاورة بل بمیاه المحیط الأطلسی الّذی یبعد مسافة مائتی کیلومترٍ

عن محل سقوط الأسماک.

عیّن الصحیح حسب النص:27

جمهوریة الهندوراس قریبة من المحیط الأطلسی. (2 کثر من مرّتین فی السنة. حیّر مطر السمک الناسَ أ (1

تحیّر جمیع الناس من هذه الظاهرة العجیبة. (4 ما فعل العلماء لتعرّف هذه الظّاهرة. (3

من أیّ مکانٍ تأتی الأسماک المنتشرة؟28

جمهوریة الهندوراس (2 المحیط الأطلسی (1

الأرض العجیبة (4 المیاه المجاورة (3

عیّن الصحیح حسب النص:29

الأسماک المتساقطة مختلفة الأنواع. (1

کثر من مرّة فی السنة أحیاناً. تحدث هذه الظاهرة أ (2

ما فَهِمَ الفریق عن سرّ هذه الظاهرة شیئاً. (3

هذه الأسماک متعلقة بالمیاه المجاورة. (4
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عیّن ما لاتشاهد فی النصّ:30

اسم الفاعل من مزید ثلاثی (2 فعل مزید ثلاثی من باب "تفعّل" (1

جمع تکسیر "ماء" (4 مترادف کلمة "حفلة" (3

إقرا النِص التّالي ثمَّ أجب عن الأسئلة.

حینما نذهب إلی المناطق الحارّة قد نشاهد مناظر جذّابة من بعید، و بعد أن نقترب منها، نری أشجار النّخل الجمیلة. کما أنّ لهذه

ل نوع منها فی بعض المناطق أساساً لمعیشة الکثیر من السّکان، کما انّه غذاء رئیسيّ في بعض الشّجرة أهمیة مادیّة کبیرة، حیث یشکِّ

ف و تُرسَل إلی مناطق اُخری! المناطق الصحراویّة، و بعض أثمارها تُجفَّ

للنّخل أنواع مختلفة، حیث یُوجَد حوالي 1500 نوع یختلف مع بعضها؛ فمن أنواعه نخیل التّمر الّذي یُعتبر (= یُعدّ) من أهمّها، و نخیل

الزّیت الّذي یُستعمل في صنع الصّابون و موادّ التجمیل!

یبلغ ارتفاع النّخل 27 مترّا و جذعه خشن جدّاً، لأنّه عبارة عن بقایا غصن النخل الّذي یسقط أو یُقطَع عند نموّ الشجرة الکثیر!

عیّن الصّحیح فی الاعراب و التحلیل الصرفی.31

"نُشاهد":

مزید ثلاثي (حروفه الأصلیة: ن ش ه) - معلوم / مع فاعله جملةٌ فعلیةٌ (1

مضارع - للمتکلّم مع الغیر - مزید ثلاثي / فعل و مع فاعله جملةٌ فعلیّة (2

فعل مضارع - مزید ثلاثي (من وزن "فاعَل") - مجهول / فعلٌ و مفعوله "مناظر" (3

للمتکلّم وحده - مزید ثلاثي (مصدره: مشاهدة، من وزن مفاعلة) / مع فاعله جملةٌ فعلیّة (4

عیّن الصّحیح فی الاعراب و التحلیل الصرفی.32

"تُرسَل":

فعل مضارع - للغائبة - معلوم / فعلٌ و جملته فعلیةٌ (1

للمخاطب - مزید ثلاثي (مصدره علی وزن إفعال) / فعل و مع فاعله جملةٌ فعلیّةٌ (2

للغائبة - مزید ثلاثي (ماضیه: "أرسل" علی وزن أفعل) - مجهول / فعل و الجملة فعلیّةٌ (3

مضارع - للمخاطب - مزید ثلاثي (حروفه الأصلیة: ر س ل) - مجهول / فعل و فاعله محذوف، و الجملة فعلیّةٌ (4

عیّن الصّحیح فی الاعراب و التحلیل الصرفی.33

"ارتفاع":

مفرد مذکّر - مصدر (من وزن انفعال) / فاعل لفعل "یبلغ" (1

اسم - مفرد مذکّر - مصدر (من وزن افتعال) / فاعل لفعل "یبلغ" (2

مفرد مذکّر - فعله "ارتفع" علی وزن "انفعل" / مضاف، و المضاف إلیه "النخل" (3

اسم - جمع مکسّر أو تکسیر - حروفه الأصلیة "ر ف ع" / مضاف و المضاف إلیه "النخل" (4
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اِقرأ النصّ التّالی و أجب عن الأسئلة:

"فی الیوم الرابع من الأسبوع سافرت مع أسرتی إلی محافظة فارس و بقینا لثلاثة أیّام فی فندقٍ فی مدینة شیراز. عندما ذهبتْ أسرتی

إلی السّوق لشراء بعض الأشیاء صرتُ وحیداً و عزمتُ أن أبحث عن صدیقٍ جدیدٍ فی الفندق فَلذلک ذهبتُ إلی الشخص الّذی کان

جلس فی صالة (سالن) الفندق و بدأنا هذا الحوار:

- صباح الخیر یا صدیقی - صباح النور و البرکة

- کیف حالک؟ - أنا بخیرٍ الحمد الله

- أنا من إیلام و اسمی شهرام و أنت من أیّ بلدٍ؟ - أنا من إصفهان و اسمی جلال الدین

- هل سافرتَ إلی مدینتی حتی الآن؟ - لا، مع الأسف لکنیّ أحبّ أن أسافر

- إن شاء االله ستسافر إلی إیلام - شکرا إلی اللقاء"

عیّن الصحیح علی حسب النّصّ:34

عَرَفَ جلال الدّین شهرامَ فی غرفة الفندق. (2 سافرتْ أسرة شهرام إلی شیراز فی یوم الثلاثاء. (1

کان جلال الدّین من البلدان العربیة. (4 صار شهرام وحیداً عند خروج صدیقه. (3

عیّن الخطاء علی حسب النّصّ:35

بحث شهرام عن موظّف الفندق فی الصالة. (2 بقیت أسرة شهرام فی شیراز لثلائة أیام. (1

ما سافر جلال الدّین إلی إیلام حتی الآن. (4 یحبّ صدیق شهرام الجدید السفرة إلی إیلام. (3

أیّ عبارة لیس فی النّصّ؟ "لا نشاهد فی هذا النّصّ ............"36

فعلاً واحداً لمعنی المستقبل. (2 کثر من أربعة أفعالٍ للماضی. أ (1

فعلینِ لمعنی الماضی المنفی. (4 اِسمینِ للاِستفهام. (3

عیّن المبنى للمجهول:37

لاأستسلم أمام الظّالمین و اُطیع االله و رسوله فقط! (2 إنّ المؤمنة لاتُجالس المتکبّرات في جمیع الأحوال! (1

لیُحاول المسلم بتهذیب نفسه قبل الآخرین! (4 بسبب بُعدک عنّي، لایُسمع صوتک أبدًا! (3

﴿فاصبر إنّ وعد االله حقٌّ و استغفر لذنبک﴾: پس ............38

شکیبا باش حقیقتاً وعده های الهی حق است و برای گناه خود استغفار کن! (1

صبر کن قطعاً وعدۀ خداوند حق است و برای گناهت طلب آمرزش کن! (2

صبر پیشه کردی قطعاً وعدۀ خدا حق است و برای گناهانت استغفار کن! (3

صبر کن حقیقتاً وعدۀ خداوند حق است و برای گناه خویش طلب آمرزش می کنی! (4
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"این ورزشکار به شکل خیلی عجیب چشمانش را می چرخاند بی آنکه سرش حرکت کند.":39

یُدیر هذا الرّیاضي عینیه بشکل عجیب جدّا دون أن یتحرّک رأسُه! (1

هذا الرّیاضیّ یدور عیناه بشکل عجیبٍ جدّا دون أن یُحرّک رأسَه! (2

یدور بشکل عجیبٍ عیون هذا الرّیاضی لکن لا یتحرّک رأسُه! (3

هذا الرّیاضی یدیر عینیه بشکل عجیب جدّا دون أن یحرّک رأسَه! (4

مْسَ وَ الْقَمَرَ رَأَيْتُهُمْ لِي سَاجِدِينَ ﴾: یوسف (ع) به پدر خود گفت...40 بِيهِ: ... رَأَيْتُ أَحَدَعَشَرَ کَوْکَباً وَ الشَّ ﴿قَالَ يُوسُفُ لأَِ

قطعاً من یازده ستاره را دیدم که همراه خورشید و ماه، برایم سجده کنان بودند! (1

همانا من یازده ستاره و خورشید و ماه را دیدم، آن ها را برای خودم سجده کنان دیدم! (2

من محقّقاً یازده تا از ستارگان را و نیز خورشید و ماه را رؤیت کردم که برای من در حال سجده هستند! (3

من قطعاً از بین ستارگان یازده تا را دیدم که همگی به همراه خورشید و ماه برایم در حال سجده کردن بودند! (4

دین و زندگی

مطابق آیات قرآن، "عذاب دردناک" و "اصرار بر گناهان بزرگ"، مربوط به کدام علت دوزخی شدن جهنمیان است؟41

توبه در غیر وقت خود - مغرور و مست نعمت بودن (1

توبه در غیر وقت خود - تکذیب روز رستاخیز (2

مغرور و مست نعمت بودن - توبه در غیر وقت خود (3

مغرور و مست نعمت بودن - تکذیب روز رستاخیز (4

پاسخ نادرست به نیازی که در دورۀ جوانی و نوجوانی نمود بیشتری دارد نشانۀ چیست و این نیاز مسبّب چیست؟42

ازهم گسیختگی رشته های عفاف در شخص - نوجوان و جوان بیشتر به خود بپردازد و توانایی ها و استعدادهای خود را کشف (1

و شکوفا کند و در معرض دید دیگران قرار دهد.

ضعف روحی و ناتوانی در اثبات خود از راه درست و سازنده - نوجوان و جوان بیشتر به خود بپردازد و توانایی ها و (2

استعدادهای خود را کشف و شکوفا کند و در معرض دید دیگران قرار دهد.

ازهم گسیختگی رشته های عفاف در شخص - نوجوان و جوان در مراوده های اجتماعی حیای بیشتری از خود به خرج دهد. (3

ضعف روحی و ناتوانی در اثبات خود از راه درست و سازنده - نوجوان و جوان در مراوده های اجتماعی حیای بیشتری از خود (4

به خرج دهد.
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کید دارد و گفتگوی فرشتگان با انسان بر کدام ویژگی عالم برزخ اشاره دارد؟43 رَ﴾ بر چه امری تأ مَ وَأَخَّ نْسَانُ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّ أُ الإِْ آیه ﴿يُنَبَّ

وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا - وجود حیات در برزخ (1

گاهی - وجود حیات برزخی وجود شعور و آ (2

بسته نشدن پرونده اعمال - وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا (3

گاهی وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا - وجود شعور و آ (4

خواندن نماز و اهدای کتاب به کتابخانه، به ترتیب دارای چه نوع اثری هستند و در مورد مثال دوم می توان کدام تعریف را ارائه44

داد؟

ماتقدّم - ماتأخّر - آثار و نتایج آن ها محدود به دوران زندگی انسان است. (1

ماتقدّم - ماتأخّر - حتی با مرگ انسان نیز پروندۀ آن ها همچنان گشوده است. (2

ما تأخّر - ماتقدّم - با مرگ پروندۀ آن ها بسته می شود. (3

ما تأخّر - ماتقدّم - آثار و نتایج آن ها محدود به دوران زندگی انسان است. (4

رویگردان نشدن از خداوند و اختیار نکردن جز او، هریک به ترتیب ثمرۀ مبارک کدام اقدام محبّان خداست؟45

انس گرفتن با نهایت آرزوی عاشقان - تقویت ایمان به خدا (1

انس گرفتن با نهایت آرزوی عاشقان - چشیدن لذت دوستی خدا (2

چشیدن لذت دوستی خدا - انس گرفتن با نهایت آرزوی عاشقان (3

چشیدن لذت دوستی خدا - تقویت ایمان به خدا (4

تکلیف شرعی روزۀ هریک از افراد زیر به ترتیب کدام است؟46

- مسافری پیش از ظهر به محلۀ اقامت ده روزه برسد و روزه را باطل نکرده باشد.

- روزه داری که بعدازظهر حرکت کند و یک هفته در سفر بماند.

- شخصی که با نهی پدر و مادر به سفری برود که واجب نبوده است.

باید روزه بگیرد. - روزۀ آن روز را باید بگیرد. - می تواند روزه اش را نگیرد. (1

باید روزه بگیرد. - روزۀ آن روز را باید بگیرد. - باید روزه اش را بگیرد. (2

می تواند روزه بگیرد. - روزۀ آن روز را نباید بگیرد. - باید روزه اش را بگیرد (3

می تواند روزه بگیرد. - روزۀ آن روز را نباید بگیرد. - می تواند روزه اش را نگیرد. (4

در دنیای حیرت انگیز هدف ها، چه چیزی هر شخصی را به سوی هدفی می کشاند؟47

بینش و نگرش حاکم بر اطرافیان او (2 وابستگی به نیازهای مادی و طبیعی (1

بینش و نگرش خاص او (4 دل بستگی به اهداف بزرگ و متعالی (3

www.alirezaafshar.org



Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r

11/17لرنیتو 1400

وجود اختلاف در انتخاب هدف درگرو چیست و زمینه ساز انتخاب هدف هایی با نگاه درست کدام است؟48

تنوع آفرینش - دوری از بی هدفی (2 تنوع آفرینش - معیار و ملاک (1

نوع اندیشۀ انسان - دوری از بی هدفی (4 نوع اندیشه انسان - معیار و ملاک (3

کسی که با نیّت خریدوفروش شراب به سفر می رود در هرکدام از سفرهای زیر چه وظیفه ای در قبال نماز و روزۀ خود دارد؟49

- به شهری رفته است که راه رفت آن بیش از 4 فرسخ شرعی است.

- 4 فرسخ از وطن خود دور شده و 5 روز در شهری مانده است.

به مسیر برگشت بستگی دارد. - نمازش کامل است و باید روزه بگیرد. (1

به مسیر برگشت بستگی دارد. - نمازش شکسته است و نمی تواند روزه بگیرد. (2

نمازش کامل است و باید روزه بگیرد. - نمازش کامل است و باید روزه بگیرد. (3

نمازش کامل است و باید روزه بگیرد. - نمازش شکسته است و نمی تواند روزه بگیرد. (4

انسان  های زیرک که به دنبال اهدافی هستند که ............ و با انتخاب ............ به  عنوان هدف، با یک تیر چند نشان می  زنند.50

جامع  تر و برتر باشد - تقرب الهی (1

بیشتر جنبۀ معنوی داشته باشد - اهداف مادی و اخروی (2

جامع  تر و برتر باشد - اهداف مادی و اخروی (3

بیشتر جنبۀ معنوی داشته باشد - تقرب الهی (4

دشمن قسم خوردۀ انسان، کدام یک را به عنوان تنها راه نفوذش بر انسان که به گمراهی او بینجامد، اعلام می دارد؟51

سرگرم کردن به آرزوهای سراب گونه دنیایی (2 غافل کردن از خدا و یاد او (1

آراستگی گناه و زیبا و لذت بخش نشان دادن آن (4 وسوسه کردن و دادن وعده های دروغین (3

به ترتیب در چه صورتی کفارۀ جمع بر روزه دار واجب می شود و مصداق آن کدام است؟52

روزۀ ماه رمضان را عمداً باطل کند. - دروغ بستن به خدا (1

به چیز حرامی روزۀ خود را باطل کند. - دروغ بستن به خدا (2

روزۀ ماه رمضان را عمداً باطل کند. - باقی ماندن بر جنابت تا اذان صبح (3

به چیز حرامی روزۀ خود را باطل کند. - باقی ماندن بر جنابت تا اذان صبح (4

به ترتیب، رفتار نیکوکاران و بدکاران در هنگام ارتکاب گناه، کدام است؟53

امانت ها و عهد خود را با خدا رعایت می کنند. - هنگامی که مرگشان فرامی رسد می گویند توبه کردم. (1

به یاد خداوند می افتند و طلب آمرزش می کنند. - هنگامی که مرگشان فرامی رسد می گویند توبه کردم. (2

امانت ها و عهد خود را با خدا رعایت می کنند. - مست و مغرور نعمت می شوند و بر گناهان اصرار می ورزند. (3

به یاد خداوند می افتند و طلب آمرزش می کنند. - مست و مغرور نعمت می شوند و بر گناهان اصرار می ورزند. (4
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قول معروف "یک تیر و چند نشان" مربوط به کدام نوع هدف است و به کدام تعبیر قرآنی اشاره دارد؟54

دقیق - ﴿و ما خلقت الجن و الانس الاّ لیعبدون﴾ (2 جامع - ﴿فعنداالله ثواب الدنیا و الاخرة﴾ (1

دقیق - ﴿فعنداالله ثواب الدنیا و الاخرة﴾ (4 جامع - ﴿و ما خلقت الجن و الانس الاّ لیعبدون﴾ (3

کدام گزینه بیانگر مفهوم آیه شریفه ﴿و ما خلقنا السماوات و الارض و مابینهما لاعبین...﴾ نیست؟55

همه موجودات در این جهان بر اساس برنامه حساب شده خلق شده اند. (1

خالق خلقت خداوندی حکیم است. (2

گیاهان و حیوانات به دلیل حرکت غریزی و طبیعی به سوی هدف، از این آیه مستثنی هستند. (3

آفرینش آسمان ها و زمین هدف دار و به حق است. (4

خانه کردن محبت خداوند در دل که گرایش دل را به محبت همه کسانی که رنگ و نشانی از محبوب دارند، به دنبال دارد، بیانگر56

کدام یک از راه های افزایش محبت به خداست؟

پیروی از خداوند (2 بیزاری از دشمنان خدا (1

دوستی با دوستان خدا (4 مبارزه با دشمنان خدا (3

واکنش انسان های گناهکار، پس از طنین انداز شدن صدای مهیب و حیات مجدد انسان ها، در کدام گزینه تجلّی دارد؟57

سوگند دروغ می خورند تا شاید به واسطۀ آن از مهلکه نجات یابند. (1

با خود می گویند، ای کاش خدا را فرمان می بردیم و پیامبر او را اطاعت می کردیم. (2

خطاب به خدا می گویند، شقاوت بر ما چیره شد و ما مردم گمراهی بودیم. (3

به دنبال راه فرار می گردند، دل های آنان هراسان است و چشم هایشان را به زیر می افکنند. (4

ثمرۀ "مراعات قانون حجاب و توجه به کرامت ذاتی زن" و "توجه دین اسلام به فرهنگ و آداب و رسوم اقوام و ملت ها" به ترتیب58

کدام است؟

بالا رفتن سلامتی اخلاقی جامعه - عدم تع�ن چگونگی و نوع پوشش (1

بالا رفتن سلامتی اخلاقی جامعه - تع�ن دقیق حدود پوشش و حجاب (2

بالا بردن و حفظ عزت نفس - تع�ن دقیق حدود پوشش و حجاب (3

بالا بردن و حفظ عزت نفس - عدم تع�ن چگونگی و نوع پوشش (4

در بیان معارف اسلامی عاملی ............ که انسان ها را برای رسیدن به لذت های زودگذر دنیایی به گناه دعوت می کند ............ نام59

دارد و ............ .

درونی - نفس امّاره - کارش وسوسه کردن و فریب دادن است. (1

بیرونی - شیطان - کارش وسوسه کردن و فریب دادن است. (2

درونی - نفس امّاره - انسان را از پیروی از عقل و وجدان بازمی دارد. (3

بیرونی - شیطان - انسان را از پیروی از عقل و وجدان بازمی دارد. (4
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عمل به دستور روایات، برای پوشاندن آنچه زیر روسری قرار می گیرد، مرتبط با کدام عبارت شریفۀ قرآنی است؟60

﴿ذَلِكَ أدْنَى أنْ يُعْرَفْنَ﴾ (2 ﴿فَلاَ يُؤْذَيْنَ وَ كَانَ االلهُ غَفُوراً رَحِيماً﴾ (1

﴾ ﴿يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلاَبِيبِهِنَّ (4 ﴿قُلْ لأِزْوَاجِكَ وَ بَنَاتِكَ وَ نِسَاءِ الْمُؤْمِنِينَ﴾ (3

زبان انگلیسی

Cloze
Directions: Read the following passage and decide which choice (1), (2), (3), or (4) best fits each space.

Can we see (61) --------- the earth is a globe? Yes, we can, when we watch a ship that sails out
to sea. If we watch closely, we see that the ship begins (62) ---------. The bottom of the ship
disappears first, and then the ship seems to sink lower and lower, (63) --------- we can only see
the top of the ship, and then we see nothing at all. What is hiding the ship from us? It is the
earth. Stick a pin most of the way into an orange, and (64) --------- turn the orange away from
you. You will see the pin disappear, (65) --------- a ship does on the earth.

61
1) if 2) when

3) that 4) whether

Cloze
Directions: Read the following passage and decide which choice (1), (2), (3), or (4) best fits each space.

 
One of the things we can do to help wildlife is to preserve their habitat when we build a
house. In the past single family were cleared (62) -------- before the house was built. Now most
owners recognize the value of trees in (63) -------- energy by providing shade and blocking
wind, providing beauty and adding to the value of the property. But (64) -------- still don't
realize the importance of the other vertical layer to both wild life and the environment. The
smaller trees, shrubs and soft-bodies plants that (65) -------- provide the majority of habitat for
our wildlife.
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62
1) naturally 2) completely

3) specially 4) recently

63
1) saving 2) hoping

3) dying 4) moving

64
1) none of them 2) none of us

3) any of them 4) many of us

65
1) below the larger trees in our forests live 2) live below the larger trees in our forests

3) below the larger trees live in our forests 4) in our forests live below the larger trees

66 Stars in our universe vary ---------- temperature, color, brightness, size, and mass.

1) in 2) of

3) by 4) for

Cloze
Directions: Read the following passage and decide which choice (1), (2), (3), or (4) best fits each space.

The blue whale is the largest animal (67) -------- the planet, weighing (68) -------- 200 tons
(approximately 33 elephants). The blue whale has a heart the size of a Volkswagen Beetle. Its
stomach can hold one ton of krill and it needs to eat about four tons of krill each day. They
are the loudest animals on Earth and are even louder than a jet engine. Their (69) -------- reach
188 decibels, while a jet reaches 140 decibels. Their low frequency whistle (70) -------- for
hundreds of miles and is probably used to (71) -------- other blue whales.

67
1) in 2) behind

3) on 4) into
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Passage
Directions: Read the following passage and answer the questions by choosing the best

choice (1), (2), (3), or (4).

Trust me, you don't want to get caught under a tsunami! Tsunamis are one of the world's
most powerful natural forces. They can swallow up islands in minutes. They can flood and
destroy villages. They can create huge amounts of damage.
But do you know exactly what a tsunami (pronounced soo-NAH-mee) is? They are huge,
mighty waves in the ocean that grow as they reach the shore. Most tsunamis are actually
caused by earthquakes. An earthquake happens when a big piece of the Earth's crust suddenly
shifts. Basically, the Earth's crust is made up of large pieces called tectonic plates. These plates
usually grind together. But sometimes, the plates get stuck. The pressure builds and they
suddenly get slammed and are pushed into a new position. When the ocean floor moves, it
creates big holes. The water floods in to fill these holes. When the water moves that quickly,
it creates a huge wave. This is how tsunamis are born!
Other natural disasters like landslides, volcanic eruptions, and glaciers breaking off can also
cause tsunamis. Once the water starts moving because of the force of the disaster, large waves
begin to ripple out. These waves can move very fast. They have been recorded at speeds up to
500 miles per hour! They can also move across very long distances.

68 Based on the information in the article, which natural disaster is not responsible for causing
a tsunami?

1) tornado 2) volcanic eruption

3) earthquake 4) glacial movement

69 Which of the following is true about tectonic plates?

1) Tectonic plates are solid pieces of the Earth's crust that cannot move or shift.

2) Tectonic plates sometimes cause earthquakes, but they cannot cause tsunamis.

3) Tectonic plates can get stuck until they slam past each other, releasing pressure.

4) Tectonic plates are special instruments used to tell scientists when a tsunami is coming toward land.
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70 The underlined word "they" in paragraph 2 refers to ----------

1) tsunamis 2) earthquakes

3) plates 4) forces

71 A tsunami forms in the deep ocean, 1,500 miles off the coast of Sri Lanka. How long will it
take the tsunami to reach the coast of Sri Lanka?

1) 2 hours 2) 3 hours

3) 4 hours 4) 5 hours

72 I think we should put as much ---------- on preventing disease as we do on curing it.

1) increase 2) belief

3) moment 4) emphasis

73 According to new studies, London has recently been among three top shopping ---------- for
Europeans.

1) strategies 2) solutions

3) entertainments 4) destinations

کلمۀ ناهماهنگ با بقیه را انتخاب نما�د.

74
1) weak 2) powered

3) energetic 4) strong

75
1) researcher 2) murder

3) thinker 4) inventor

76
1) believe 2) love

3) see 4) recite

77
1) university 2) hall

3) poet 4) laboratory
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78 This class will start ---------- 9 o'clock.

1) in 2) on

3) at 4) from

79 She felt very happy for her great ---------- in inventing a new device.

1) expense 2) success

3) exercise 4) increase

80 Look! The sky is cloudy. It ---------- in minutes.

1) will rain 2) rains

3) is going to rain 4) rained
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درسپایهمدرسه

دبیر

فارسی

گزینه 1 1

باتوجه به فعل  ها در گزینه 1 هشت فعل و درنتیجه هشت جمله داریم. فعل  ها به ترتیب عبارت اند از: 1) گفتم 2) دارم 3) گفتا 4)

سرآید 5) گفتم 6) شو 7) گفتا 8) برآید

گزینه 2 چهار جمله و گزینه  های 3 و 4 پنج جمله دارند.

گزینه 2 2

در گزینه های "1"، "3" و "4" واژه های مشخص شده مسند هستند.

اما در گزینۀ "2"، فعل "نبود" در معنی "وجود نداشت" به  کار رفته است و فعل اسنادی نیست. کلمۀ "جامه" در نقش دستوری

"نهاد" به  کار رفته است.

گزینه 2 3

جناس: موی - روی

تکرار: اوی

تشبیه: درفشان چو خورشید شد روی اوی

تناسب: بین درفشان (درخشان) و خورشید تناسب وجود دارد.

گزینه 3 4

نام پدیدآورندگان سؤال در گزینه "3" آمده است.

گزینه 3 5

هدف ادبیات تعلیمی، تعلیم و آموزش است.

گزینه 3 6

غلط املایی و شکل درست آن: گزار ← گذار

گزینه 3 7

در گزینه های (۱)، (۲) و (۴) سخن از این است که عاشق با وجود معشوق به گل و صحرا توجهی ندارد ولی در گزینۀ (3) سخن از

گوشه نشینی است و اینکه خلوت و کنج نامرادی مانند دهان یار خوش است.

www.alirezaafshar.org۱۴۰۲ عمومی کلیه رشته ها 8 بهمنکنکور ۱۴۰۱ و

مرکز مشاوره علیرضا افشار
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گزینه 2 8

مفهوم مشترک ابیات مرتبط "فقیرنوازی و دستگیری از نیازمندان" است.

مفهوم بیت گزینۀ 2: وقتی انسان فرومایه، ثروتمند شود، موجب زحمت درویش خواهد بود.

گزینه 4 9

معنی صحیح واژه  های نادرست:

1) بهرام: سیّاره مرّیخ

2) شکن: پیچ وخم زلف

3) جاه: مقام، درجه

گزینه 2 10

معانی کامل واژگان:

الف) بوم: سرزمین، ناحیه، جا، مقام، شهر و بلاد / جغد

ب) طبع: ذات، سرشت، نهاد، طبیعت، خوی / قریحه، استعداد

ج) مسعود: خجسته، نیکبخت، فرخنده، سعادتمند

د) همّت: قصد کردن، خواستن، اراده، دلیری، شجاعت، کمال مطلوب، بلندنظری

ه) جور: ستم کردن، ظلم کردن، بیداد

گزینه 2 11

در گزینۀ "2" معنی سه واژه درست است:

"بُنشن: خواربار از قبیل نخود و لوبیا و عدس" در سایر گزینه ها معنای دو واژه درست است.

تشریح گزینه های دیگر:

گزینۀ "1": وقب: هر فرورفتگی اندام چون گودی چشم / سودایی: عاشق، شیفته، شیدا

گزینۀ "3": تسلاّ: آرامش یافتن / کُلّه: برآمدگی پشت پای اسب

گزینۀ "4": وُصلت: پیوند، پیوستگی / خلف: جانشین، فرزند (خلف صدق: جانشین راستین)

گزینه 3 12

"گندم نمای جوفروش" یعنی انسانی ریاکار و دورو بودن؛ بنابراین "گندم نمای جوفروش نباشی" با عبارت "انسانی ظاهرساز و ریاکار

نباش" قرابت معنایی دارد.

گزینه 4 13

مفهوم صورت پرسش (بیت) چنین است: "تحمل سختی، سبب باارزش شدن روح و به کمال رسیدن آن می شود." که این مفهوم

در گزینه  "4" هم آمده است، "سخن پسندیده و ارزشمند از درون عاشق سوخته بلند می شود، همان طور که ارزش بوی عود به خاطر

سوختنش است و زمانی که می سوزد بوی آن همه جا را معطر می کند."
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گزینه 4 14

"ب": علت سرد بودن باد صبحگاهی این است که پیغامی از جانب عاشق دلداده و غمگین، به سوی دوست می برد: حسن تعلیل

"د": نفس مجاز از لحظه

"الف": دل من در هوس روی تو، مانند خاک راهی است که در دست نسیم افتاده است: تشبیه

"ج": به بر آید: 1- بار و حاصل دهد 2- در آغوش آید: ایهام

گزینه 1 15

املای درست واژه هایی که اشتباه نوشته شده اند: وَغَب حیوان ← وَقَب حیوان / یال و قارب ← یال و غارب

گزینه 2 16

در گزینۀ "2" سعدی می گوید غم عشق به خوشی های دنیا ترجیح دارد و درواقع مفهوم کلی این بیت ترجیح عشق و غم عشق، بر

جذابیت های دنیا است.

گزینه 4 17

رابطۀ ترادف بین واژگان گزینه های "1، 2 و 3":

1) نهاد و طبع

2) دولت و اقبال

3) کشته (خاموش شده) و خاموش

گزینه 3 18

مفهوم بیت سؤال: در راه طلب معشوق، چون مقصد عشق و رسیدن به معشوق است همه سختی ها قابل تحمل و آسان و سهل

است. ابیات موارد "الف" و "ب" نیز همین مفهوم را دارند.

گزینه 4 19

اسرار التّوحید فی مقامات ابوسعید ابوالخیر، اثر محمد بن منور یکی از نوادگان شیخ پس از یکصد و سی سال و دربارۀ ابوسعید

ابوالخیر، نگاشته شده است.

گزینه 3 20

عبارت "دور از تو" حاوی دو معنی است و هر دو معنی آن در مصرع قابل برداشت است: 1) در دوری و فراق تو 2) دور از تو بادا
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عربی

گزینه 4 21

: ةٍ: برای اوّلین بار، برای بارِ اوّل / تَدُلُّ کلمات کلیدی: هُناکَ: وجود دارند، هستند / تَجْري: جاری می شوند / أَقلام: قلم ها / لأَِوّل مَرَّ

دلالت می کنند، دلالت دارد / مفاهیم جدیدة: مفاهیم جدیدی، مفاهیمی جدید / لَم یَکُنْ یَعرِفُ ... الآخَرونَ: دیگران نمی شناختند

["لَمْ یَکُنْ" + "فعل مضارع" ← ماضی استمراری منفی در فارسی]

بررسی اشتباهات سایر گزینه ها:

" جملۀ حالیّه نیست، بلکه جملۀ وصفیّه است!] / مفهوم ← مفاهیم / نمی شناسند ← نمی شناختند گزینۀ 1: درحالی که ← که ["تَدُلُّ

گزینۀ 2: بعضی از شعرا ← در جای خود ترجمه نشده / قلم های خود ← قلم های بعضی شعرا / جاری می کنند ← جاری می شوند

["تَجْري" یک فعل ناگذر است نه گذرا!] / آن ← آن ها

گزینۀ 3: آنجا ← وجود دارند، هستند ["هُناکَ" در آغاز جملات، معمولاً به معنای "وجود دارد، وجود دارند"، "هستند" به کار

می رود!] / بعضی شاعران ← در جای خود ترجمه نشده / "لِ: برایِ" ← در ترجمه لحاظ نشده است! / قلم هایشان ← قلم های

برخی شعرا / جاری می کنند ← جاری می شوند / و ← که / مفهوم ← مفاهیمی / نمی شناخته اند ← نمی شناختند

گزینه 3 22

در این گزینه مفعول وجود ندارد و "طائر" فاعل است. در سایر گزینه ها "الأمثال، الأعشاب و المال" مفعول هستند.

گزینه 2 23

"اَخْلَصُوا" فعل متعدی و به معنای "خالص کردند" است که گزینۀ "4" و "1" نادرست می باشند. / تَراحَمُوا از بابِ "تفاعُل" و به معنای

"مهربانی کردند" که فقط گزینۀ "2" صحیح است. / "مُنهمرة" به معنای "ریزان" است که در گزینۀ "4" "درخشان" اشتباه معنا شده

است. / ضمیر "هم" در "حیاتهم" در گزینۀ "1" معنا نشده است. / "یَجْعَلُ" در گزینۀ "3" به اشتباه مجهول ترجمه شده است.

گزینه 3 24

بررسی سایر گزینه ها:

1) "أن نُرضي" به معنی "که راضی کنیم" است!

2) "سُلوکنا" یعنی "رفتارمان"!

4) "قد لا نستطیعُ" به معنی "گاهی نمی توانیم - شاید نتوانیم" است!

گزینه 2 25

کثیرٌ مِن النّاس: بسیاری از مردم (رد گزینه های 1، 3 و 4)

لا یُضیّعون: تلف نمی کنند (رد گزینه های 1 و 3)

یُفکّرون دائماً: همیشه تفکر می کنند (ردّ گزینۀ 3)

گزینه 4 26

المسافرینَ ← جمع مذکر سالم است و "ن" آن همواره فتحه دارد.

) دارد. ِـ واقِفین ← اسم فاعل ثلاثی مُجرّد بر وزن "فاعلین" می باشد و عین الفعل آن کسره (
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ترجمۀ متن:

پدیدۀ باران ماهی سالیانه در جمهوری هندوراس رخ می دهد. همۀ مردم از این پدیده ای که معمولاً دو بار در سال رخ می دهد

شگفت زده می شوند. دانشمندان برای شناختن راز این پدیدۀ عجیب تلاش کردند پس گروهی را برای شناختن ماهی هایی که بر زمین

پی درپی می افتند فرستادند. پس دریافتند که بیشتر ماهی های پخش شده بر زمین از یک نوع هستند اما آن ها به آب های مجاور

متعلق نیستند بلکه برای اقیانوس اطلس هستند که دویست کیلومتر از محل افتادن ماهی ها دور است.

گزینه 4 27

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": باران ماهی، بیشتر از دوبار در سال مردم را شگفت زده کرد.

گزینۀ "2": جمهوری هندوراس نزدیک اقیانوس اطلس است.

گزینۀ "3": دانشمندان برای شناختن این پدیده کاری نکردند.

گزینۀ "4": همۀ مردم از این پدیدۀ عجیب شگفت زده شدند.

گزینه 1 28

ماهی های پخش شده از کجا می آیند؟

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": اقیانوس اطلس / گزینۀ "2": جمهوری هندوراس / گزینۀ "3": آب های مجاور / گزینۀ "4": زمین عجیب

گزینه 2 29

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": ماهی های افتاده شده انواع مختلفی هستند.

گزینۀ "2": این پدیده معمولاً بیشتر از یک بار در سال رخ می دهد.

گزینۀ "3": گروه از راز این پدیده چیزی نفهمید.

گزینۀ "4": این ماهی ها متعلق به آب های مجاور هستند.

گزینه 3 30

مترادف کلمۀ "حفلة" به معنای جشن "مهرجان" است که در متن دیده نمی شود. بررسی سایر گزینه ها:

رُ" فعل مضارع از باب "تفعّل" است. گزینۀ "1": "یَتَحَیَّ

گزینۀ "2": "متعلّقة" اسم فاعل از ثلاثی مزید "تفعّل" است.

گزینۀ "4": جمع مکسر ماء هم "میاه" است.
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ترجمه متن:

هنگامی که به مناطق گرمسیری می رویم، گاهی از دور منظره های جذّابی را مشاهده می کنیم و پس ازاینکه به آن ها نزدیک می شویم،

درختان زیبای نخل را می بینیم؛ گویی که این درخت اهمیّت مادّی زیادی (بزرگی) دارد به گونه ای که نوعی از آن ها در برخی مناطق،

اساس معیشت بسیاری از ساکنان را تشکیل می دهد.

آن گونه که غذای اصلی در برخی از منطقه های (مناطق) صحرایی (بیابانی) است و بعضی از میوه هایش (ثمره هایش) خشک می شود

و به مناطق دیگری فرستاده می شود.

نخل انواع مختلفی دارد به طوری که 1500 نوع که با یکدیگر فرق دارند، وجود دارد. از انواع آن نخل خرمایی است که از مهم ترین آن ها

به شمار می آید و نخل زیتونی که در صنعت صابون سازی و مواد آرایشی بکار گرفته می شود (به کار می رود). ارتفاع درخت خرما به 27

متر می رسد و تنه اش بسیار زِبر است زیرا آن متشکل از بقایای شاخه نخلی که می افتد یا هنگام رشدِ بسیارِ درخت قطع می شود،

است.

گزینه 2 31

[گزینۀ] درست را در تجزیه و ترکیب مشخص کن.

بررسی اشتباهات سایر گزینه ها:

گزینۀ 1: حروفه الأصلیّة: ن ش ه ← حروف الأصلیّة ش ه د

گزینۀ 3: مجهول ← معلوم [باتوجّه به معنای آن و نیز داشتن مفعول، فعلی معلوم به شمار می آید!]

گزینۀ 4: للمتکلّم وحده ← للمتکلّم مع الغیر [حرف مضارعۀ آن "ن" است نه "أ"!]

گزینه 3 32

[گزینۀ] درست را در تجزیه و ترکیب مشخص کن.

بررسی اشتباهات سایر گزینه ها:

گزینۀ 1: معلوم ← مجهول [چون حرف مضارعۀ آن "ضمّه دار" است و عین الفعلش "فتحه دار" است!] چون فعل مجهول است فاعل

ندارد.

گزینۀ 2: للمخاطب ← للغائبة [زیرا به "أَثمار" برمی گردد که جمع غیر انسان است!]

گزینۀ 4: للمخاطب ← للغائبة

گزینه 2 33

[گزینۀ] درست را در تجزیه و ترکیب مشخص کن.

بررسی اشتباهات سایر گزینه ها:

گزینۀ 1: من وزن انفعال ← من وزن افتعال

گزینۀ 3: علی وزن "انفعل" ← علی وزن "افتعل"

گزینۀ 4: جمع مکسّر أو تکسیر ← مفرد
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متن:

"در روز چهارم از هفته با خانواده ام به استان فارس سفر کردم و برای سه روز در هتلی در شهر شیراز ماندیم. زمانی که خانواده ام برای

خریدن برخی چیزها به بازار رفتند تنها شدم و تصمیم گرفتم که دوستی جدید در هتل پیدا کنم. برای همین به سوی فردی که در

سالن هتل نشسته بود رفتم و این گفت وگو را شروع کردیم:

ـ صبح به  خیر ای دوست من - صبح به  خیر (نور و برکت)

ـ حالت چطور است؟ - من خوبم الحمدالله

ـ من از ایلام هستم اسمم شهرام است و تو از کدام شهری؟ - من از اصفهانم و نامم جلال الدین است.

ـ آیا تا الان به شهر من سفر کرده ای؟ - نه متأسفانه، اما من دوست دارم که سفر کنم.

ـ اگر خدا بخواهد به ایلام سفر خواهی کرد. - ممنون، به امید دیدار."

گزینه 1 34

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": خانوادۀ شهرام در روز سه شنبه به شیراز سفر کردند.

گزینۀ "2": جلال الدّین شهرام را در اتاق هتل شناخت.

گزینۀ "3": شهرام هنگام بیرون رفتن دوستش تنها شد.

گزینۀ "4": جلال  الدّین از کشورهای عربی بود.

گزینه 2 35

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": خانواده شهرام برای سه روز در شیراز ماندند.

گزینۀ "2": شهرام در سالن به دنبال کارمند هتل گشت.

گزینۀ "3": دوست جدید شهرام سفر به ایلام را دوست دارد.

گزینۀ "4": جلال الدین تا الان به ایلام سفر نکرده است.

گزینه 4 36

ترجمۀ صورت سؤال: "کدام عبارت در متن نیست؟ "نمی بینیم در این متن ............."

در این متن هیچ فعل ماضی منفی دیده نمی شود. بررسی سایر گزینه ها:

گزینۀ "1": بیشتر از چهار فعل ماضی: سافرتُ، بقینا، ذهبتْ، صرتُ، عزمتُ و...

گزینۀ "2": یک فعل در معنای آینده: ستسافر

گزینۀ "3": دو اسم استفهام: کیف - أیّ
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گزینه 3 37

فعل مجهول قرائنی دارد ازجمله:

1- معنای "شدن" بدهد به شرطی که فعل لازم نباشد.

2- مفعول به در جمله ای با فعل متعدی نباشد.

3- فعل ماضی که با ضمه شروع شود.

"لایُسمع" در گزینه 3 باتوجه به معنایش مجهول است.

معنای گزینه 3: به خاطر دوری ات از من، صدایت شنیده نمی شود.

بررسی سایر گزینه ها:

گزینه 1: "تُجالس" فعل متعدی و "المتکبرات" مفعول به است.

گزینه 2: "استسلم" فعل لازم و "اُطیع" فعل متعدی و "االله" مفعول به آن است.

گزینه 4: "یُحاول" فعل لازم است.

ترجمۀ سایر گزینه ها:

گزینه 1: زن مؤمن هیچ گاه با انسان های متکبر همنشین نمی شود.

گزینه 2: در مقابل ظالمان تسلیم نمی شوم و فقط خدا و پیامبرش را اطاعت می کنم.

گزینه 4: مسلمان باید برای تهذیب نفسش قبل از تهذیب دیگران تلاش کند.

گزینه 2 38

اصبر: صبر کن (رد گزینۀ "3") / وعد االله: وعدۀ خدا (رد گزینۀ "1") / استغفر: طلب آمرزش کن (رد گزینۀ "4") / ذنبک: گناهت (رد

گزینۀ "3")

گزینه 1 39

"یدیر: می چرخاند" رد گزینه های "2 و 3" / "بی آنکه حرکت کند: من دون أن یتحرّک" رد گزینه های "2 و 4"

گزینه 2 40

بررسی سایر گزینه ها:

گزینۀ 1: کلمۀ "همراه" را به زبان عربی در عبارت نداریم.

" و "نیز" در جمله نیست. گزینۀ 3: معادل عربی کلمات "محقّقاً

گزینۀ 4: کلمات "از بین"، "همگی"، "به همراه" و "بودند" هیچ کدام معادل عربی در عبارت ندارند.

دین و زندگی

گزینه 1 41

مطابق آیات قرآن: "برای کسانی که کارهای زشت انجام دهند و هنگامی که مرگ یکی از آن ها فرارسد می گوید: الان توبه کردم،

توبه نیست و این ها کسانی هستند که عذاب دردناکی برایشان فراهم کردیم" و "جهنمیان" پیش ازاین "در دنیا" مست و مغرور

نعمت بودند و بر گناهان بزرگ اصرار می ورزیدند.
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گزینه 2 42

یکی از نیازهای انسان، نیاز به مقبولیت در جمع خانواده، همسالان و جامعه است. ما دوست داریم دیگران ما را فرد مفید و

شایسته ای بدانند و تحسین کنند. این نیاز، در دورۀ جوانی و نوجوانی نمود بیشتری دارد و سبب می شود که نوجوان و جوان بیشتر

به خود بپردازد و توانایی ها و استعدادهای خود را کشف و شکوفا کند و در معرض دید دیگران قرار دهد. البته اندک افرادی نیز

وجود دارند که به این نیاز طبیعی (مقبولیت)، پاسخ های درستی نمی دهند و با پوشیدن لباس های نامناسب یا به کار بردن کلام

زشت و ناپسند یا با گذاشتن سیگاری بر لب، می خواهند وجود خود را برای دیگران اثبات کنند. این قبیل اعمال (پاسخ نادرست)

نشانه ضعف روحی و ناتوانی در اثبات خود از راه درست و سازنده است.

گزینه 4 43

کید بر بسته نشدن پرونده اعمال انسان (اعمال ماتأخر) در کنار اعمال ماتقدم دارد که وجود رَ﴾ تأ مَ وَأَخَّ نْسَانُ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّ أُ الإِْ آیه ﴿يُنَبَّ

ارتباط میان عالم برزخ و دنیا را نشان می دهد. (رد گزینه "2")

گاهی را در عالم گفتگو فرشتگان با انسان و سخن گفتن پیامبر (ص) با کشته شدگان جنگ بدر از مواردی است که وجود شعور و آ

برزخ نشان می دهد.

گزینه 2 44

خواندن نماز ← ماتقدّم: اعمالی که آثار و نتایج آن ها محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ، پروندۀ این اعمال بسته

می شود.

اهدای کتاب به کتابخانه ⟵ ماتأخّر: اعمالی که آثارشان بعد از مرگ نیز باقی می ماند یعنی حتی با مرگ انسان نیز پروندۀ آن عمل

همچنان گشوده است.

گزینه 2 45

امام سجاد (ع) فرمود: "بارالها! خوب می دانم هرکس لذت دوستی ات را چشیده باشد، غیر تو را اختیار نکند و آن کس که با تو انس

گیرد، لحظه ای از تو رویگردان نشود؛ بارالها! ای آرمان دل مشتاقان و ای نهایت آرزوی عاشقان!"

گزینه 2 46

مسافری که در سفر روزه اش را باطل نکرده است، وقتی پیش از ظهر به محلّ اقامت ده روزه می رسد، باید روزۀ آن روز را بگیرد.

اگر روزه داری، بعدازظهر به سفر برود و کمتر از ده روز (مانند یک هفته) بماند، روزۀ آن روز را باید بگیرد اما از روزهای بعد، در سفر

نباید روزه بگیرد اگر شخصی به قصد حرام به سفر برود، نماز و روزه اش را باید کامل انجام دهد؛ مانند کسی که با نهی والدین به

سفری برود که بر او واجب نبوده است.

گزینه 4 47

منشأ اختلاف در هدف ها را که بررسی می کنیم این اختلاف در هدف ها "معلول" ریشه در نوع نگاه و اندیشۀ انسان دارد "علّت".
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گزینه 3 48

- منشأ اختلاف انسان ها در انتخاب هدف ها، نوع اندیشه آن ها است. هرکس با بینش و نگرش خاص خود به سراغ هدفی می رود.

اصطلاح "درگرو" به معنای "معلول، نتیجه و..." است.

- باتوجه به تفاوت نگاه و اندیشه انسان ها برای اینکه بتوانیم با نگاهی درست، هدف های خود را انتخاب کنیم، نیازمند معیار و ملاک

هستیم، معیاری که بتوانیم به وسیله آن هدف های همسو با میل بی نهایت طلب و استعدادهای متنوع انسان را مشخص کنیم.

گزینه 3 49

اگر کسی برای انجام کار حرام سفر کرده باشد؛ مثلاً اگر به قصد ستم به مظلوم یا همکاری با یک ظالم در ظلم او سفر کند باید نماز

را تمام بخواند و روزه اش را بگیرد. اگر فرزند با نهی پدر و مادر به سفری برود که آن سفر بر او واجب نبوده است نیز باید نماز را تمام

بخواند و روزه اش را بگیرد. تذکر: خریدوفروش شراب نیز از کارهای حرام است.

گزینه 1 50

انسان  های زیرک به دنبال اهدافی هستند که جامع  تر و برتر باشد و با انتخاب خدا و تقرب الهی به  عنوان هدف می  توانند هم دنیا را

به دست آورند و هم آخرت را.

گزینه 3 51

کار شیطان وسوسه و فریب است و دادن وعده های دروغین و جز این راه نفوذ دیگری در انسان ندارد، او خود اعلام می کند که:

"من به شما وعده ای دادم و خلاف آن عمل کردم."

گزینه 2 52

در صورتی که شخص روزه داری به چیز حرامی روزۀ خود را باطل کند، مثلاً دروغی را به خدا نسبت دهد، کفارۀ جمع بر او واجب

می شود؛ یعنی باید هر دو کفارۀ طعام دادن به 60 فقیر و دو ماه روز گرفتن را انجام بدهد. البته اگر هر دو برایش ممکن نباشد،

می تواند هرکدام را که ممکن است، انجام دهد.

گزینه 2 53

طبق آیات سورۀ آل عمران: "... و خدا نیکوکاران را دوست دارد؛ و آن ها که وقتی مرتکب عمل زشتی می شوند، یا به خود ستم

می کنند، به یاد خدا می افتند و برای گناهان خود طلب آمرزش می کنند." نیکوکاران در هنگام ارتکاب گناه، به یاد خداوند می افتند

و طلب آمرزش می کنند.

طبق آیۀ 18 سورۀ نساء: "برای کسانی که کارهای زشت انجام دهند و هنگامی که مرگ یکی از آن ها فرارسد می گوید: الآن توبه

کردم، توبه پذیرفته نیست و این ها کسانی هستند که عذاب دردناکی برایشان فراهم کردیم."، بدکاران در هنگام ارتکاب گناه،

لحظۀ مرگ می گویند: الآن توبه کردم که دیرهنگام است.

گزینه 1 54

عبارت یک تیر و چند نشان مربوط به هدف های جامع است و این موضوع با آیۀ شریفۀ ﴿من کان یرید الثواب الدنیا فعنداالله ثواب

الدنیا و الاخرة﴾ قرابت دارد.
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گزینه 3 55

گزینۀ "3" به تفاوت انسان با سایر موجودات می پردازد و در خلقت این موجودات نیز هدف وجود دارد و از این آیه مستثنی

نیستند.

گزینه 4 56

کسانی که رنگ و نشانی از خداوند دارند، دوستان خداوند هستند که هرچه علاقۀ انسان به ایشان بیشتر شود، محبت او به

خداوند نیز بیشتر می شود. این موضوع یکی از راه های افزایش محبت به خداوند یعنی دوستی با دوستان خدا را بیان می کند.

گزینه 4 57

سایر گزینه ها:

گزینۀ "1": مربوط به قسمت حضور شاهدان و گواهان و شهادت اعضای بدن است.

گزینۀ "2": نالۀ حسرت دوزخیان در جهنّم است.

گزینۀ "3": در دوزخ خطاب به خدا می گویند.

گزینه 1 58

قانون حجاب، قانونی برای سلب آزادی زنان در جامعه نیست، بلکه کمک می کند تا جامعه به جای آنکه ارزش زن را در ظاهر و

قیافۀ وی خلاصه کند، به شخصیت، استعدادها و کرامت ذاتی وی توجه کنند، این امر موجب می شود سلامت اخلاقی جامعه بالا

رود و حریم و حرمت زن حفظ شود و آرامش روانی وی افزایش یابد. چگونگی و نوع پوشش تا حدود زیادی تابع آداب ورسوم

ملت ها و اقوام است. اسلام ضمن پذیرش این تنوع و گوناگونی، مردان و زنان را موظف کرده است، لباسی بپوشند که وقار و

احترام آنان حفظ شود و با ارزش های اخلاقی جامعه هماهنگ باشد (عدم تع�ن چگونگی و نوع پوشش).

گزینه 3 59

خداوند به ما یادآوری می کند که عامل درونی، انسان ها را برای رسیدن به لذت های زودگذر دنیایی، به گناه دعوت می کند و از

پیروی از عقل و وجدان بازمی دارد.

گزینه 4 60

...﴾ دستور قرآن به رعایت حدود حجاب و پوشاندن آنچه زیر روسری قرار می گیرد. ﴿يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ
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زبان انگلیسی

ترجمه متن:

آیا می توانیم ببینیم که زمین یک کره است؟ بله، می توانیم وقتی کشتی را تماشا می کنیم که از دریا حرکت می کند. اگر از

نزدیک تماشا کنیم، می بینیم که کشتی شروع به ناپدید شدن می کند. کف کشتی ابتدا ناپدید می شود و به نظر می رسد

که کشتی در زیر و پا�ن غرق می شود، تا جایی که ما فقط می توانیم بالای کشتی را ببینیم، و سپس به هیچ وجه چیزی

نمی بینیم. چه چیزی کشتی را از ما پنهان می کند؟ این زمین است. یک سنجاق را بیشتر از همه به یک پرتقال بچسبانید

و به آرامی پرتقال را از روی خود دور کنید. خواهید دید که سنجاق ناپدید می شود، دقیقاً همان طور که کشتی روی زمین

ناپدید می شود.

گزینه 3 61

نکته: از حرف ربط استفاده می کنیم.

ترجمۀ متن:

یکی از کارهایی که می توانیم برای کمک به حیوانات وحشی انجام دهیم، حفظ زیستگاه آن ها هنگام ساختن خانه است.

در گذشته خانوادۀ تنها قبل از ساخت خانه کاملاً پاکسازی شده بودند. اکنون بیشتر مالکان متوجه ارزش درخت در

ذخیرۀ انرژی با ایجاد سایه و مسدود کردن باد، تأمین زیبایی و افزودن به ارزش ملک، شده اند. اما بسیاری از ما هنوز

دیگر اهمیت های این لایۀ عمودی را برای زندگی وحش و محیط زیست درک نکرده ایم. درختان کوچکتر، درختچه ها و

گیاهان بدن نرم که در زیر درختان بزرگتر در جنگل های ما زندگی می کنند   اکثر زیستگاه های حیات وحش ما را تأمین

می کنند.

گزینه 2 62

ترجمۀ گزینه ها:

1) طبیعی

2) کاملا

3) مخصوصاً

4) اخیراً

گزینه 1 63

ترجمۀ گزینه ها:

1) ذخیره کردن

2) امیدوار بودن

3) مردن

4) حرکت کردن
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گزینه 4 64

ترجمۀ گزینه ها:

1) هیچ یک از آن ها

2) هیچ یک از ما

3) هریک از ما

4) تعدادی از ما

گزینه 2 65

از نظرقرارگیری کلمات گزینۀ 2 صحیح است.

گزینه 1 66

ترجمۀ جمله: ستارگان در جهان ما، در از لحاظ دما، رنگ، درخشندگی، اندازه و جرم متفاوت هستند.

توضیح: بعد از vary از حرف اضافۀ in استفاده می شود. به عبارت vary in sth به معنی "در چیزی تفاوت داشتن" توجه

کنید.

ترجمۀ متن:

نهنگ آبی بزرگ ترین حیوان روی کره زمین است و وزن آن به اندازه دويست تُن (تقریباً 33 فیل) است. نهنگ آبی به

اندازه یک فولکس واگن قلب دارد. معده آن می تواند یک  تن کراول را در خود نگه دارد و باید روزانه حدود چهار تن کراول

بخورد. آن ها دارای پر صداترین حیوانات روی زمین هستند و حتی بلندتر از (صدای) موتور جت هست. صدای آن ها به

188 دسی بل می رسد، در حالی که یک جت به 140 دسی بل می رسد. سوت فرکانس پا�ن آن ها از صدها مایل قابل

شنیدن است   و احتمالاً برای جذب سایر نهنگ های آبی استفاده می شود.

گزینه 3 67

گزینۀ 3 صحیح است.
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ترجمۀ درک مطلب:

به من اعتماد کنید، اصلاً دلتان نمی خواهد که در یک سونامی گیر بیافتید. سونامی ها یکی از قدرتمندترین نیروهای

طبیعی هستند. آن ها در دقایقی جزیره ها را خواهند بلعید. آن ها می توانند روستاها را زیر آب ببرند و نابود کنند. آن ها

می توانند خسارات زیادی ایجاد کنند.

اما آیا شما می دانید که سونامی دقیقاً چیست؟ آن ها موج های غول پیکر و بسیار بزرگ در اقیانوس هستند که هر چه

به ساحل به ساحل می رسند. بزرگ می شوند. علت بیشترین سونامی ها زلزله است. زلزله زمانی رخ می دهد یک تکه بزرگ

پوسته زمین ناگهان جابه جا می شود. اساساً پوسته زمین از تکه های بزرگی که صفحات گسلی نامیده می شود ساخته

شده اند. این صفحات معمولاً روی یکدیگر سائیده می شوند اما بعضی وقت ها صفحات گیر می کنند. فشار ایجاد می شود

و آن ها ناگهان به هم کوبیده شده و به موقعیت جدیدی رانده می شوند. هنگامی که کف اقیانوس حرکت می کند،

گودال های عظیمی ایجاد می کند. آب به درون این چاله ها سرازیر می شود تا آن ها را پر کند. هنگامی که آب با آنچنان

سرعتی حرکت می کند، موج عظیمی ایجاد می شود. اینگونه یک سونامی متولد می شود!

سایر فجایع طبیعی مانند رانش زمین، فوران های آتشفشانی و شکستن یخچال ها هم می تواند سبب سونامی شود.

هنگامی که آب به خاطر نیروی آن فاجعه حرکت می کند، موج های بزرگی شروع به حرکت موجی می کنند. این امواج

می توانند خیلی سریع حرکت کنند سرعت آن ها تا 500 مایل بر ساعت گزارش شده است! آن ها می توانند در فواصل

بسیار طولانی هم حرکت کنند.

گزینه 1 68

ترجمۀ جمله: براساس اطلاعات متن، کدام یک از فجایع طبیعی مسئول بوجود آمدن یک سونامی نیست؟ "گردباد"

اگر به جملۀ سوم پاراگراف دوم و به جملۀ اول پاراگراف 3 نگاه کنید، تمام گزینه ها جز گزینۀ 1 را خواهید دید. فراموش

نکنید که جملۀ اول پاراگراف ها دارای نکات مهمی هستند.

گزینه 3 69

ترجمۀ جمله: کدام یک از موارد زیر دربارۀ صفحات زیر زمینی درست است؟

"صفحات زیر زمینی می تواند گیر کنند، تا زمانی که یکدیگر ا بکوبند و فشار را رها کنند."

اگر کلمۀ "tectonic plates" را در متن پیدا کنید یعنی جملۀ پنجم پاراگراف 2 آنگاه با ترکیب چند جملۀ بعدازآن به

گزینه 3 خواهید رسید.

گزینه 3 70

ترجمۀ جمله: لغت "they" که زیرش خط کشیده شده به چه چیزی اشاره دارد؟ "صفحات"

برای پیدا کردن مرجع کافیست به ابتدای جمله ای که کلمه ی مورد نظر در آن قرار دارد بروید و اگر مرجع پیدا نشد یک

جمله عقب تر بروید. که در اینجا به کلمه "plates" خواهید رسید.

گزینه 2 71

ترجمۀ جمله: یک سونامی در اعماق اقیانوس شکل می گیرد، 1500 مایل دور تراز ساحل سریلانکا، چه مدت طول خواهد

کشید که سونامی به سواحل سریلانکا برسد؟ "سه ساعت"

اگر به جملۀ آخر پاراگراف 3 دقت کنید، می بینید که سونامی با سرعت 500 مایل بر ساعت حرکت می کند، پس 1500

کیلومتر را 3 ساعت طی خواهد کرد.

www.alirezaafshar.org



Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r

15/16لرنیتو 1400

گزینه 4 72

ترجمۀ جمله: من فکر می کنم، ما باید تاکید بیشتری روی پیشگیری از بیماری ها داشته باشیم تا درمان آن ها.

1) افزایش

2) باور

3) لحظه

4) تاکید

نکته: عبارت put/place/lay emphasis on" " به معنای "تاکید کردن" می باشد.

گزینه 4 73

ترجمۀ جمله: مطابق با مطالعات جدید، لندن اخیراً در زُمره سه مقصد اول خرید برای اروپایی ها قرار گرفته است.

1) راهبرد

2) راه حل

3) تفریح

4) مقصد

پاسخ سؤالات 74 تا 77

گزینه 1 74

ترجمۀ گزینه ها:

1) ضعیف

2) توانمند

3) باانرژی

4) قوی

گزینه 2 75

ترجمۀ گزینه ها:

1) محقق

2) قاتل

3) متفکر

4) مخترع

گزینه 4 76

ترجمۀ گزینه ها:

1) اعتقاد داشتن

2) دوست داشتن

3) دیدن

4) با صدای موزون خواندن
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گزینه 3 77

ترجمۀ گزینه ها:

1) دانشگاه

2) سالن

3) شاعر

4) آزمایشگاه

گزینه 3 78

ترجمۀ جمله: این کلاس ساعت 9 شروع می شود.

گزینه 2 79

ترجمه جمله: او به خاطر موفقیت بزرگش در اختراع یک دستگاه جدید بسیار خوشحال بود.

1) هزینه

2) موفقیت

3) تمرین

4) افزایش

گزینه 3 80

ترجمۀ جمله: نگاه کن! آسمان ابری است. درعرض چند دقیقه باران می بارد.
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